1

奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会 スポーツ系部会 議事録

1. 開催日時

   令和元年7月23日（火）午前 9時10分～午前11時20分

2. 開催場所

   奈良市登大路町38－1 奈良県中小企業会館 4階 会議室（１）

3. 出席者

   スポーツ系部会委員（佐野委員、松永委員、宗像委員）

   施設所管課（スポーツ振興課、下水道課、公園緑地課）

事務局（行政経営・ファシリティマネジメント課）

   傍聴者1名

4. 議事

（1）部会長選出

（2）指定管理者の運営状況の評価について

   ①橿原公苑（明日香庭球場）【（有）ハードボールテニス】

   ②第二浄化センタースポーツ広場【サンアメニティ・RealStyle共同事業体】

   ③まほろば健康パーク【奈良新県営プールPFI（株）】

（3）令和2年度評価委員会に向けた見直しについて

○配付資料

  次第

  資料1 奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会スポーツ系部会委員名簿

  資料2 奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会規則

  資料3 奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会 傍聴要領

  資料4 奈良県情報公開条例（第7条抜粋）

  資料5 令和元年度スポーツ系部会評価対象施設一覧

  資料6 奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会による評価の取り決め

  資料7 令和 2 年度実施予定の評価（令和元年度評価）に向けた評価項目の見直しについて

5. 議事概要

（1）部会長選出

○委員の互選により、佐野委員をスポーツ系部会の部会長に選出

（2）指定管理者の運営状況の評価について

○指定管理者ごとに平成 30年度の運営状況について評価を実施

○指定管理者の評価については次のとおり

 有限会社 ハードボールテニス

        【管理施設：橿原公苑（明日香庭球場）】

  ●総合評価「妥当」

   (評価に対するコメント)

・適正に実施されている。

2

・利用者からの意見を踏まえ施設案内板の設置等、改善が図られている。

   (指摘・提言)

・引き続き橿原公苑等と連携し、クラブハウス稼働率の向上に努められたい。

・大学生等の若年層をターゲットに、SNSを活用した広報に取り組まれたい。

 サンアメニティ・Real Style共同事業体

        【管理施設：第二浄化センタースポーツ広場】

  ●総合評価「優良」

   (評価に対するコメント)

・自社努力により率先して維持管理・小修繕を行うとともに、利用者の意見や利用

状況を参考にし、テニスコート周辺通路の段差解消に努めるなど改善を行って

いる点について評価できる。

・オムニコートの改修を受け、新たに平日テニススクールを開講することで、平日

稼働率及びスクール収入の増加に繋がっている。

   (指摘・提言)

・利用者満足度調査について、運動場及びテニスコートのサンプル数を増やすよう

努められたい。

 奈良新県営プール PFI株式会社

        【管理施設：まほろば健康パーク】

  ●総合評価「妥当」

   (評価に対するコメント)

・業務に関しては水準を満たしており、適正に実施されている。

・新たな広報手段として、電車の中吊り広告を行い、イベント・施設の PR に繋が

っている。

 (指摘・提言)

・なし

（3）令和2年度評価委員会に向けた見直しについて

○各委員より意見を聴取

以上